

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรรรรณ เตชวัฒน์สิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤษภาคม 2564

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชันแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|----------------|
| | 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 3 | 68,856 | 50,426 | 13,681 | 11,714 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4, 5 | 2,951 | 6,579 | 6,468 | 7,805 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น | 6 | 242,896 | 205,677 | 140,037 | 96,930 |
| ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 10 | 41,151 | 40,401 | 41,151 | 40,401 |
| สินค้าคงเหลือ | | 5,971 | 4,340 | - | - |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 4,940 | 4,829 | 4,270 | 4,446 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 366,765 | 312,252 | 205,607 | 161,296 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน | 7 | 97,120 | 96,520 | 87,397 | 87,329 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 8 | 7,369 | 6,799 | 5,100 | 5,100 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 9 | - | - | 124,119 | 124,119 |
| ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 10 | 39,927 | 39,259 | 39,927 | 39,259 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4 | - | - | 20,000 | 20,000 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 11 | 70,794 | 71,121 | 70,794 | 71,121 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 12 | 118,218 | 121,398 | 85,473 | 87,734 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 13.1 | 55,024 | 61,889 | 42,325 | 46,562 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 14 | 26,182 | 24,352 | 2,293 | 946 |
| ค่าความนิยมน | | 2,252 | 2,252 | - | - |
| ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย | | 10,051 | 14,079 | 10,051 | 14,079 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี | | 5,324 | 5,841 | 4,146 | 4,502 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 1,819 | 1,927 | 1,459 | 1,462 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 434,080 | 445,437 | 493,084 | 502,213 |
| รวมสินทรัพย์ | | 800,845 | 757,689 | 698,691 | 663,509 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|---|----------------------------------|---|----------------------------------|----------------|
| | 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร | 15 | 209,873 | 190,544 | 182,651 | 165,484 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4 | 925 | 430 | 3,129 | 1,562 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น | 16 | 125,523 | 126,187 | 56,808 | 50,068 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี | 17 | 15,979 | 15,151 | 15,979 | 15,151 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 13.2 | 18,779 | 21,777 | 8,075 | 10,288 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 19 | 12,585 | 9,086 | 6,028 | 5,381 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 383,664 | 363,175 | 272,670 | 247,934 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 17 | 68,511 | 63,144 | 68,511 | 63,144 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 13.2 | 34,004 | 38,687 | 30,985 | 33,818 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี | | 306 | 296 | - | - |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 18 | 13,497 | 13,037 | 13,172 | 12,361 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 1,101 | 2,518 | 1,104 | 2,518 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 117,419 | 117,682 | 113,772 | 111,841 |
| รวมหนี้สิน | | 501,083 | 480,857 | 386,442 | 359,775 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญ 454,152,248 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท | 113,538 | 113,538 | 113,538 | 113,538 |
| ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญ 454,152,248 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท | 113,538 | 113,538 | 113,538 | 113,538 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 170,630 | 170,630 | 170,630 | 170,630 |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย | 11,354 | 11,354 | 11,354 | 11,354 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | (15,873) | (36,076) | 16,727 | 8,212 |
| องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น | (2,807) | (4,726) | - | - |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 276,842 | 254,720 | 312,249 | 303,734 |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | 22,920 | 22,112 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 299,762 | 276,832 | 312,249 | 303,734 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 800,845 | 757,689 | 698,691 | 663,509 |
| | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางสาวเนติรัต สังข์งาม)

กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ แซ่ลิ่ม)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| กำไรขาดทุน: | | | | |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | 310,136 | 238,642 | 225,932 | 157,936 |
| รายได้จากการขาย | 22,527 | 27,848 | - | - |
| รายได้อื่น | 6,195 | 8,890 | 5,806 | 7,763 |
| รวมรายได้ | 338,858 | 275,380 | 231,738 | 165,699 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนการให้บริการ | 252,441 | 193,931 | 187,334 | 123,676 |
| ต้นทุนขาย | 15,927 | 20,347 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย | 8,189 | 11,527 | 5,056 | 7,616 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 37,960 | 47,345 | 27,533 | 30,150 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 314,517 | 273,150 | 219,923 | 161,442 |
| กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน | 24,341 | 2,230 | 11,815 | 4,257 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 570 | 373 | - | - |
| รายได้ทางการเงิน | 1,505 | 2,267 | 1,734 | 2,197 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (3,040) | (3,273) | (2,694) | (2,415) |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 23,376 | 1,597 | 10,855 | 4,039 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 20 (2,716) | (1,503) | (2,340) | (1,135) |
| กำไรสำหรับงวด | 20,660 | 94 | 8,515 | 2,904 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | | | | |
| ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | 1,919 | 2,535 | - | - |
| รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ผลกำไรจากการประเมินการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย | | | | |
| - สุทธิจากภาษีเงินได้ | 351 | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | 2,270 | 2,535 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 22,930 | 2,629 | 8,515 | 2,904 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------|--------------|----------------------|-------|
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 20,018 | (390) | 8,515 | 2,904 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย | 642 | 484 | | |
| | <u>20,660</u> | <u>94</u> | | |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 22,122 | 2,145 | 8,515 | 2,904 |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย | 808 | 484 | | |
| | <u>22,930</u> | <u>2,629</u> | | |

(หน่วย: บาท)

| | | | | | |
|--|----|-------|---------|-------|-------|
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | 21 | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | 0.044 | (0.001) | 0.019 | 0.006 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรก่อนภาษี | 23,376 | 1,597 | 10,855 | 4,039 |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี | | | | |
| เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับรายการ) | (544) | 567 | - | (3) |
| ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย | 132 | - | 132 | - |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 8,994 | 7,995 | 4,312 | 3,662 |
| ต้นทุนในการทำรายการตัดจำหน่าย | 31 | - | 31 | - |
| กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน | (57) | - | (57) | - |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | - | 447 | - | 447 |
| ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าตัดจ่าย | 33 | 33 | 33 | 33 |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 811 | 944 | 811 | 869 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | (570) | (373) | - | - |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น | (186) | (1,048) | (423) | (647) |
| รายได้ทางการเงิน | (1,505) | (2,267) | (1,734) | (2,197) |
| ต้นทุนทางการเงิน | 3,040 | 3,273 | 2,694 | 2,415 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง | | | | |
| ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 33,555 | 11,168 | 16,654 | 8,618 |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 3,656 | (2,273) | 1,365 | 1,262 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น | (36,287) | (34,283) | (42,783) | (5,421) |
| สินค้าคงเหลือ | (1,631) | (17) | - | - |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (111) | (1,041) | 176 | (778) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 78 | 940 | (30) | 766 |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 495 | (888) | 1,567 | (2,469) |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น | (474) | 21,259 | 6,979 | (8,668) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 3,499 | 1,155 | 647 | 175 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | (1,417) | (1,132) | (1,414) | (1,132) |
| เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | 1,363 | (5,112) | (16,839) | (7,647) |
| เงินสดรับดอกเบี้ย | 81 | 141 | 64 | 71 |
| เงินสดรับภาษีเงินได้ | 3,760 | - | 3,760 | - |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (2,047) | (2,217) | (1,849) | (1,714) |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | 3,157 | (7,188) | (14,864) | (9,290) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์ | (229) | (1,114) | (163) | (836) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์ | - | 673 | - | 673 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (1,355) | - | (1,355) | - |
| เงินสดรับดอกเบี้ย | - | - | 247 | - |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น | (600) | (14,709) | (68) | (13,069) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน | (2,184) | (15,150) | (1,339) | (13,232) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น | 19,329 | 9,011 | 17,167 | 6,468 |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | 10,000 | 89,718 | 10,000 | 89,718 |
| เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | (3,836) | - | (3,836) | - |
| เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า | (5,468) | (4,005) | (2,304) | (2,500) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | (3,204) | (3,549) | (2,857) | (2,691) |
| เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน | 16,821 | 91,175 | 18,170 | 90,995 |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 893 | (1,159) | - | - |
| ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนต่อเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (257) | 218 | - | - |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ | 18,430 | 67,896 | 1,967 | 68,473 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | 50,426 | 40,858 | 11,714 | 14,145 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4) | 68,856 | 108,754 | 13,681 | 82,618 |
| | - | - | - | - |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง | (2,741) | - | (2,741) | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| | | งบการเงินรวม | | | | | | |
|---|------------------------|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------|--|-------------------------|-------------------|
| | | ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น | | |
| | | กำไร (ขาดทุน) สะสม | | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | รวม |
| | | กำไร (ขาดทุน) สะสม | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | ผลต่างจากการแปลงค่า | งบการเงินที่เป็น | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย | รวม |
| | | จัดสรรแล้ว - | ยังไม่ได้จัดสรร | เงินตราต่างประเทศ | งบการเงินที่เป็น | ของบริษัทฯ | ของบริษัทย่อย | ส่วนของผู้ถือหุ้น |
| | | สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | เงินตราต่างประเทศ | เงินตราต่างประเทศ | ของบริษัทฯ | ของบริษัทย่อย | ส่วนของผู้ถือหุ้น |
| ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น | สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | เงินตราต่างประเทศ | เงินตราต่างประเทศ | ของบริษัทฯ | ของบริษัทย่อย | ส่วนของผู้ถือหุ้น |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 | 113,538 | 170,630 | 11,047 | (9,537) | (4,355) | 281,323 | 24,328 | 305,651 |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | - | - | - | (390) | - | (390) | 484 | 94 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | 2,535 | 2,535 | - | 2,535 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | (390) | 2,535 | 2,145 | 484 | 2,629 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 | 113,538 | 170,630 | 11,047 | (9,927) | (1,820) | 283,468 | 24,812 | 308,280 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 113,538 | 170,630 | 11,354 | (36,076) | (4,726) | 254,720 | 22,112 | 276,832 |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | - | 20,018 | - | 20,018 | 642 | 20,660 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | 185 | 1,919 | 2,104 | 166 | 2,270 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 20,203 | 1,919 | 22,122 | 808 | 22,930 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 113,538 | 170,630 | 11,354 | (15,873) | (2,807) | 276,842 | 22,920 | 299,762 |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | |
|---|---|--------------------|---------------|-----------------|--------------------------|
| | ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระเต็มมูลค่าแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | กำไรสะสม | | รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น |
| | | | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 | 113,538 | 170,630 | 11,047 | 300 | 295,515 |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | - | 2,904 | 2,904 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 2,904 | 2,904 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 | 113,538 | 170,630 | 11,047 | 3,204 | 298,419 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 113,538 | 170,630 | 11,354 | 8,212 | 303,734 |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | - | 8,515 | 8,515 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | 8,515 | 8,515 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 113,538 | 170,630 | 11,354 | 16,727 | 312,249 |
| | - | - | - | - | - |
| | - | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็มเอไอ ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯคือ ครอบครัวพั้วถาวรสกุล ซึ่งถือหุ้นรวมกันในอัตราร้อยละ 51.48 (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 51.48) ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการบริหารจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงการเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากร ให้กับผู้นำเข้าผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 56/9-10 ซอยตากสิน 12/1 ถนนสมเด็จพระเจ้าตากสิน แขวงบुकคโกล เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันยังมีผลกระทบต่อหลายธุรกิจและอุตสาหกรรม รวมถึงกิจกรรมทางธุรกิจ โลจิสติกส์ของกลุ่มบริษัทซึ่งส่งผลกระทบต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เอ็นซีแอล อินเทอร์เน็ต ชั้นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่าฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------|--------------|------------|----------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| เงินสด | 201 | 171 | 140 | 140 |
| เงินฝากธนาคาร | 68,655 | 50,255 | 13,541 | 11,574 |
| รวม | 68,856 | 50,426 | 13,681 | 11,714 |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.13 ถึง 0.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.13 ถึง 0.50 ต่อปี)

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

| รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ |
|---|-----------------------------------|
| NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. | บริษัทย่อย |
| บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด | บริษัทย่อย |
| NCL International Logistics USA Inc. | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| Qingdao National Container Line Co., Ltd. | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| LG Container Line Pte. Ltd. | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd. | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd. | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| NCL International Logistics Private Limited | บริษัทย่อย (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย) |
| บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด | บริษัทร่วม |
| Zim Integrated Shipping Services Ltd. | เป็นผู้ถือหุ้นร่วมในบริษัทร่วม |
| บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด | ถือหุ้นโดยคณะกรรมการ |
| บริษัท วารี เมดิคอล จำกัด | ถือหุ้นโดยคณะกรรมการ |
| บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด | ถือหุ้นโดยบุคคลใกล้ชิดกรรมการ |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ |
|---|------------------------|
| บริษัท ก.ศ. 54 จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท แกรนด์ คาแนล แลนด์ จำกัด (มหาชน) | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท คันทรี กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท ชันไฮด์ แอนด์ เบบี จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท ลีมโสภณ พาณิช จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท เอ็นเอสพี เนทเวอร์ค จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท แอล เอ็น จี ฟู๊ด โปรดักส์ จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |
| NCL Inter Logistics Corporation Limited | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท เอเชีย อินเทอร์เน็ต จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |
| บริษัท เออีซี อินเทอร์เน็ตเซอร์วิส จำกัด | มีกรรมกรร่วมกัน |

รายการธุรกิจที่สำคัญดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|-----------------------------------|--|------|----------------------|-------|--|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | |
| รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย | | | | | |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) | | | | | |
| NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. | | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | - | - | 1,185 | 1,464 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| ต้นทุนการให้บริการ | - | - | 1,360 | - | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |
| LG Container Line Pte. Ltd. | | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | - | - | 565 | 590 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| ต้นทุนการให้บริการ | - | - | 510 | 1,228 | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |
| บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด | | | | | |
| ดอกเบี้ยรับ | - | - | 247 | - | อัตราร้อยละ 5.0 ต่อปี |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | - | - | - | 4 | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|--|-------|----------------------|-------|--|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | |
| NCL Inter Logistics USA Inc. | | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | - | - | 4,020 | 1,588 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| ต้นทุนการให้บริการ | - | - | 2,945 | 1,468 | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |
| NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd. | | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | - | - | - | 499 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| ต้นทุนการให้บริการ | - | - | - | 15 | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |
| Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd. | | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | - | - | - | 4 | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| ต้นทุนการให้บริการ | - | - | - | 449 | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |
| <u>รายการธุรกิจบริษัทร่วม</u> | | | | | |
| บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด | | | | | |
| รายได้จากการให้บริการ | 18 | - | 18 | - | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| <u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | | |
| บริษัท เกรซ แอนด์ แกลมเมอร์ (ประเทศไทย) จำกัด | | | | | |
| ค่าเช่า | 150 | 150 | - | - | ราคาตามที่ระบุในสัญญา |
| บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด | | | | | |
| รายได้จากการขาย | 4,739 | 7,650 | - | - | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| Zim Integrated Shipping Service Ltd. | | | | | |
| รายได้ค่าที่ปรึกษา | 1,002 | 1,021 | 1,002 | 1,021 | ราคาตามที่ระบุในสัญญา |
| ต้นทุนการให้บริการ | - | 1,294 | - | 1,294 | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |
| บริษัท วารี เมดิคอล จำกัด | | | | | |
| รายได้จากการขาย | 4 | - | - | - | ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม อัตราร้อยละ 10 - 30 |
| รายได้ค่าเช่า | 30 | - | 30 | - | ราคาตามที่ระบุในสัญญา |
| ต้นทุนการให้บริการ | 153 | - | - | - | ราคาเทียบเคียงกับ บุคคลภายนอก |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|--|------|----------------------|------|-----------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | |
| รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการ | | | | | |
| ค่าเช่า | 324 | 324 | 24 | 24 | ราคาตามที่ระบุในสัญญา |
| ดอกเบี้ยจ่าย | - | 272 | - | - | อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี |

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|--------------|----------------------|--------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. | - | - | 558 | 584 |
| NCL International Logistics USA Inc. | - | - | 2,409 | 1,359 |
| LG Container Line Pte. Ltd. | - | - | 591 | 764 |
| บริษัทร่วม | | | | |
| บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด | 4 | 8 | 4 | 8 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัท เซเวนเดย์ ไดอะลิซิส จำกัด | 1,941 | 2,703 | - | - |
| รวม | 1,945 | 2,711 | 3,562 | 2,715 |
| ลูกหนี้อื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัทร่วม | 4 | - | 4 | - |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| | 1,002 | 3,868 | 1,002 | 3,868 |
| รวม | 1,006 | 3,868 | 2,906 | 5,090 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2,951 | 6,579 | 6,468 | 7,805 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|------------|----------------------|---------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. | - | - | 739 | 498 |
| NCL International Logistics USA Inc. | - | - | 750 | 471 |
| LG Container Line Pte. Ltd. | - | - | 532 | - |
| Qingdao National Container Line Co., Ltd. | - | - | 30 | 29 |
| Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd. | - | - | 153 | 146 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| Zim Integrated Shipping Services Ltd. | 723 | 38 | 723 | 38 |
| รวม | 723 | 38 | 2,927 | 1,182 |
| เจ้าหนี้อื่น | | | | |
| อื่น ๆ | 202 | 392 | 202 | 380 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 925 | 430 | 3,129 | 1,562 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด | - | - | 20,000 | 20,000 |
| รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | 20,000 | 20,000 |

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|-------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------|
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ | | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ | |
| | 1 มกราคม 2564 | เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด | ลดลง ระหว่างงวด | 31 มีนาคม 2564 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาว | 1 มกราคม 2564 | ระหว่างงวด | ระหว่างงวด | 31 มีนาคม 2564 |
| บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด | 20,000 | - | - | 20,000 |
| รวม | 20,000 | - | - | 20,000 |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 20 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี นับแต่วันที่ทำสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | |
|-------------------------|--|-------|----------------------|-------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 4,114 | 5,693 | 2,900 | 3,971 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 799 | 751 | 442 | 736 |
| รวม | 4,913 | 6,444 | 3,342 | 4,707 |

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับกรรมการเป็นระยะเวลา 3 ปี ซึ่งสามารถต่ออายุสัญญาได้ตามเงื่อนไขที่ตกลงร่วมกัน บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าเช่าปีละ 0.09 ล้านบาท และ 1.0 ล้านบาท ตามลำดับ

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|------------|----------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 1,945 | 2,711 | 1,069 | 1,277 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 1 เดือน | - | - | 1,588 | 1,038 |
| 1 - 3 เดือน | - | - | 909 | 212 |
| 3 - 6 เดือน | - | - | - | 188 |
| รวม | 1,945 | 2,711 | 3,566 | 2,715 |
| ลูกหนี้อื่น | | | | |
| อื่นๆ | 1,006 | 3,868 | 2,902 | 5,090 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2,951 | 6,579 | 6,468 | 7,805 |

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น

| | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|---|-----------------|------------|----------------------|------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | | | |
| ชำระ | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 97,680 | 67,607 | 72,559 | 53,452 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 1 เดือน | 31,744 | 26,483 | 24,821 | 15,615 |
| 1 - 3 เดือน | 19,870 | 18,813 | 6,838 | 8,840 |
| 3 - 6 เดือน | 47,806 | 63,543 | 1,833 | 4,407 |
| 6 - 12 เดือน | 3,610 | 4,526 | 36 | 217 |
| เกินกว่า 12 เดือน | 14,560 | 14,245 | 5,486 | 5,681 |
| รวม | 215,270 | 195,217 | 111,573 | 88,212 |
| หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (11,079) | (11,604) | (6,724) | (6,724) |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 204,191 | 183,613 | 104,849 | 81,488 |
| ลูกหนี้อื่น | | | | |
| เงินทดรองจ่ายค่าพิธีการ | 32,569 | 13,882 | 32,569 | 13,882 |
| หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (7) | (7) | (7) | (7) |
| สุทธิ | 32,562 | 13,875 | 32,562 | 13,875 |
| อื่น ๆ | 6,143 | 8,189 | 2,626 | 1,567 |
| รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ | 38,705 | 22,064 | 35,188 | 15,442 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น - สุทธิ | 242,896 | 205,677 | 140,037 | 96,930 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น -
กิจการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | งบการเงินรวม | | | | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 |
|---|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------------|---|
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ | ตั้งเพิ่ม | ได้รับชำระ | ผลต่างการ | |
| | 1 มกราคม 2564 | (กลับรายการ) ในระหว่างงวด | คืนใน ระหว่างงวด | แปลงค่า งบการเงิน | |
| ลูกหนี้การค้า | 11,604 | (544) | - | 19 | 11,079 |
| เงินทดรองจ่ายค่าพิชิตการ | 7 | - | - | - | 7 |
| รวม | 11,611 | (544) | - | 19 | 11,086 |

(หน่วย: พันบาท)

| ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---|------------------------|--------------|------------|----------------|
| | ยอดคงเหลือ ณ วันที่ | ตั้งเพิ่ม | ได้รับชำระ | ยอดคงเหลือ |
| | 1 มกราคม 2564 | ในระหว่างงวด | ระหว่างงวด | 31 มีนาคม 2564 |
| ลูกหนี้การค้า | 6,724 | - | - | 6,724 |
| เงินทดรองจ่ายค่าพิชิตการ | 7 | - | - | 7 |
| รวม | 6,731 | - | - | 6,731 |

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งกลุ่มบริษัทได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์
หลายแห่ง

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | ลักษณะธุรกิจ | จัดตั้งขึ้น ในประเทศ | งบการเงินรวม | | | | | |
|-----------------------------|----------------------------------|-------------------------|------------------|------------|-----------|------------|--------------------------------------|------------|
| | | | สัดส่วนเงินลงทุน | | ราคาทุน | | มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย | |
| | | | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | | | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| | | | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | | | |
| บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด | เป็นตัวแทนขนส่ง สินค้าทางทะเล | ไทย | 51.00 | 51.00 | 5,100 | 5,100 | 7,369 | 6,799 |
| | | | | | 5,100 | 5,100 | 7,369 | 6,799 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | ลักษณะธุรกิจ | จัดตั้งขึ้น ในประเทศ | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|--------------------------------|----------------------------------|-------------------------|----------------------|------------|-----------|------------|------------------------------------|------------|-----------------|------------|
| | | | สัดส่วนเงินลงทุน | | ราคาทุน | | ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน | | ราคาทุน - สุทธิ | |
| | | | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | | | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| | | | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | | | | | |
| บริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด | เป็นตัวแทนขนส่ง สินค้าทางทะเล | ไทย | 51.00 | 51.00 | 5,100 | 5,100 | - | - | 5,100 | 5,100 |
| | | | | | 5,100 | 5,100 | - | - | 5,100 | 5,100 |

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

9.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

| ชื่อบริษัท | ทุนเรียกชำระแล้ว | | สัดส่วนเงินลงทุน | | ราคาทุน | |
|--|---------------------------------|---------------------------------|------------------|------------|-----------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| | | | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | |
| <u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u> | | | | | | |
| NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd. | 4.3 ล้านเหรียญ สิงคโปร์ | 4.3 ล้านเหรียญ สิงคโปร์ | 100.00 | 100.00 | 101,331 | 101,331 |
| บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด จำกัด | 40.0 ล้านบาท | 40.0 ล้านบาท | 52.80 | 52.80 | 22,788 | 22,788 |
| <u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย NCL Inter Logistics (S) Pte. Ltd.</u> | | | | | | |
| NCL International Logistics USA Inc. | 0.1 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา | 0.1 ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา | 100.00 | 100.00 | - | - |
| Qingdao National Container Line Co., Ltd. | 0.8 ล้านหยวน | 0.8 ล้านหยวน | 100.00 | 100.00 | - | - |
| LG Container Line Pte. Ltd. | 2.7 ล้านเหรียญ สิงคโปร์ | 2.7 ล้านเหรียญ สิงคโปร์ | 100.00 | 100.00 | - | - |
| Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd. | 1.4 ล้านหยวน | 1.4 ล้านหยวน | 100.00 | 100.00 | - | - |
| NCL Inter Logistics Vietnam Co., Ltd. | 2,500.0 ล้านดอลลาร์ เวียดนาม | 2,500.0 ล้านดอลลาร์ เวียดนาม | 49.00 | 49.00 | - | - |
| NCL International Logistics Private Limited | 0.3 ล้านรูปีอินเดีย | 0.3 ล้านรูปีอินเดีย | 100.00 | 100.00 | - | - |
| รวม | | | | | 124,119 | 124,119 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9.2 รายละเอียดของบริษัทย่อยซึ่งมีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่มีสาระสำคัญ

| บริษัท | สัดส่วนที่ถือโดย | | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | กำไร (ขาดทุน) ที่แบ่งให้กับ | | (หน่วย: ล้านบาท) | |
|-------------------------|---------------------|------------|--------------------------------|------------|--------------------------------|-----------|---------------------|-----------|
| | ส่วนได้เสีย | | ในบริษัทย่อยสะสม | | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | เงินปันผลจ่ายให้กับ | |
| | ที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | | | ในบริษัทย่อยในระหว่างงวด | | ส่วนได้เสียที่ไม่มี | |
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม | 31 มีนาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| | (ร้อยละ) | (ร้อยละ) | | | | | | |
| บริษัท เกรซ วอเตอร์ เมด | | | | | | | | |
| จำกัด | 47.20 | 47.20 | 22.11 | 21.31 | 0.80 | 0.61 | - | - |
| NCL Inter Logistics | | | | | | | | |
| Vietnam Co., Ltd. | 51.00 | 51.00 | 0.81 | 0.81 | - | (0.32) | - | - |

10. ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|-----------------------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
| ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน | 85,170 | 85,170 |
| หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย | (4,092) | (5,510) |
| รวม | 81,078 | 79,660 |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (41,151) | (40,401) |
| ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึง | | |
| กำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 39,927 | 39,259 |

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|---|-------------------------------------|------------------------|-----------------------------------|--------|
| | งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
| | ที่ดิน | ส่วนปรับปรุง ที่ดิน | อาคารและ ส่วนปรับปรุง อาคาร | รวม |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 51,303 | 2,450 | 17,368 | 71,121 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | - | (133) | (194) | (327) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 51,303 | 2,317 | 17,174 | 70,794 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนใหญ่ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 65.25 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 65.67 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|-----------------|-------------|
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 121,398 | 87,734 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 229 | 163 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (3,478) | (2,424) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | 69 | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 118,218 | 85,473 |

บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและรถหัวลากทางฟุ้งบางส่วน มูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 48.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 57.13 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

13. สัญญาเช่า

13.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|-----------------|-------------|
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 61,889 | 46,562 |
| ปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า | (2,559) | (2,684) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (4,671) | (1,553) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | 365 | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 55,024 | 42,325 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|-----------------|-------------|
| | งบการเงิน | |
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 60,464 | 44,106 |
| ปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า | (2,616) | (2,742) |
| ลดลงจากเงินจ่ายชำระ | (5,468) | (2,304) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | 403 | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 52,783 | 39,060 |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (18,779) | (8,075) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 34,004 | 30,985 |

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|-----------------|-------------|
| | งบการเงิน | |
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 24,352 | 946 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 1,355 | 1,355 |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด | (518) | (8) |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | 993 | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 26,182 | 2,293 |

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-----------------------------|--------------|------------|----------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร | 7,651 | 10,484 | 7,651 | 10,484 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร | 202,222 | 180,060 | 175,000 | 155,000 |
| รวม | 209,873 | 190,544 | 182,651 | 165,484 |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของกลุ่มบริษัทอยู่ในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีระยะเวลา 3 เดือน และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.85 ถึงร้อยละ 5.30 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: อัตรดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ถึงร้อยละ 5.85 ต่อปี)

วงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของกลุ่มบริษัท ค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|------------|----------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| เจ้าหนี้การค้า | 84,310 | 84,097 | 43,841 | 41,666 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 29,923 | 33,266 | 7,074 | 4,329 |
| เจ้าหนี้อื่น | 11,290 | 8,824 | 5,893 | 4,073 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น | 125,523 | 126,187 | 56,808 | 50,068 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

| | | | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|--------------------------------|---|----------------------|------------|
| | | | งบการเงินรวม / | |
| | | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | | | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| เงินกู้ | อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี) | การชำระคืนเงินต้น | 2564 | 2563 |
| 1 | MLR-2.15 | ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 24 งวด งวดละ 0.08 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 30 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2565 | 992 | 1,244 |
| 2 | 2.00 | ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 12 งวด งวดละ 0.83 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 3 มีนาคม 2565 ถึงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2566 | 10,000 | - |
| 3 | MLR-2.15 | ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 60 งวด งวดละ 0.48 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 30 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2568 | 22,672 | 24,111 |
| 4 | MLR-1.00 | ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนจำนวน 84 งวด งวดละ 0.72 ล้านบาท เริ่มผ่อนชำระงวดแรก วันที่ 30 เมษายน 2563 ถึงวันที่ 30 มีนาคม 2570 | 51,420 | 53,565 |
| รวม | | | 85,084 | 78,920 |
| หัก: ต้นทุนในการทำรายการรอดัดจ่าย | | | (594) | (625) |
| เงินกู้ยืม - สุทธิ | | | 84,490 | 78,295 |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | (15,979) | (15,151) |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | 68,511 | 63,144 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) |
|------------------------------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม / |
| | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 78,295 |
| บวก: กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด | 10,000 |
| หัก: ชำระคืนในระหว่างงวด | (3,836) |
| ตัดจำหน่ายต้นทุนในการทำรายการ | 31 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 84,490 |

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯ กำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง รถหัวลาก หางพ่วงบางส่วนและเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมจากธนาคาร บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้ เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 1.5 ล้านบาท

18. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|-----------------|-------------|
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 13,037 | 12,361 |
| ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน | | |
| ต้นทุนบริการปัจจุบัน | 774 | 774 |
| ต้นทุนดอกเบี้ย | 37 | 37 |
| ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | |
| (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย | | |
| ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติด้านประชากรศาสตร์ | (213) | - |
| ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน | (28) | - |
| ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์ | (110) | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 | 13,497 | 13,172 |

19. เงินอุดหนุนจากรัฐบาล

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 รัฐบาลสหรัฐอเมริกาได้ประกาศ Paycheck Protection Program (“PPP”) เพื่อช่วยเหลือธุรกิจให้ว่าจ้างพนักงานในช่วงสถานการณ์การแพร่ระบาด ซึ่งโครงการ PPP คือเงินให้กู้ยืมเพื่อช่วยเหลือธุรกิจขนาดเล็กให้ว่าจ้างพนักงานต่อไป โดย U.S. Small Business Administration (“SBA”) จะยกหนี้เงินกู้ยืมให้แก่กิจการถ้าหากการว่าจ้างพนักงานเป็นไปตามเงื่อนไขและเงินที่ได้รับถูกใช้สำหรับค่าใช้จ่ายที่กำหนด ทั้งนี้ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะทำตามเงื่อนไขเพื่อที่จะได้รับการยกหนี้เงินกู้ยืมดังกล่าว

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2564 บริษัทย่อยในสหรัฐอเมริกาได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลจำนวน 41,100 เหรียญสหรัฐอเมริกาตามโครงการ PPP และนำเงินดังกล่าวบางส่วนไปใช้สำหรับค่าใช้จ่ายตามที่กำหนด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 ยังคงมีเงินอุดหนุนเหลือส่วนหนึ่งและเพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขว่าเงินสนับสนุนทั้งจำนวนต้องถูกนำไปใช้สำหรับค่าใช้จ่ายตามที่กำหนดไว้ บริษัทย่อยจึงบันทึกเงินอุดหนุนที่ได้รับเป็นหนี้สินหมุนเวียนอื่นแสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงินรวม และจะรับรู้เป็นรายได้เงินอุดหนุนจากรัฐบาลเมื่อบริษัทย่อยปฏิบัติตามเงื่อนไขของโครงการดังกล่าวครบทุกข้อ

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ประกอบด้วย

| | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|---|-----------------|-------|----------------------|-------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน: | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล | 2,183 | 1,179 | 1,985 | 677 |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี: | | | | |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด | | | | |
| ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ | | | | |
| ผลแตกต่างชั่วคราว | 533 | 324 | 355 | 458 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน | | | | |
| กำไรขาดทุน | 2,716 | 1,503 | 2,340 | 1,135 |

21. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

| | งบการเงินรวม | | | | | |
|----------------------------------|--|-----------|------------------------------------|---------|-----------------------|---------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | |
| | กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก | | กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น | |
| 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | |
| (พันบาท) | (พันบาท) | (พันหุ้น) | (พันหุ้น) | (บาท) | (บาท) | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของ | | | | | | |
| ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | 20,018 | (390) | 454,152 | 454,152 | 0.044 | (0.001) |

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | |
|------------------------------|--|-----------|------------------------------------|---------|-------------|-------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | | | |
| | กำไรสำหรับงวด | | จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก | | กำไรต่อหุ้น | |
| 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | |
| (พันบาท) | (พันบาท) | (พันหุ้น) | (พันหุ้น) | (บาท) | (บาท) | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | | | |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น | | | | | | |
| ของบริษัทฯ | 8,515 | 2,904 | 454,152 | 454,152 | 0.019 | 0.006 |

22. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

| | ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder) | ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC) | ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต | รวมส่วนงาน ที่รายงาน | ตัดรายการ ระหว่างกัน | งบการเงินรวม |
|--------------------------------------|--|---|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------|
| รายได้จากการให้บริการและขาย | | | | | | |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | 9.87 | 223.99 | 76.24 | 22.56 | - | 332.66 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | - | 8.75 | 0.09 | - | (8.84) | - |
| รวมรายได้ | 9.87 | 232.74 | 76.33 | 22.56 | (8.84) | 332.66 |
| ผลการดำเนินงาน | | | | | | |
| กำไรของส่วนงาน | 0.21 | 34.33 | 23.16 | 6.59 | - | 64.29 |
| รายได้อื่น | | | | | | 6.20 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย | | | | | | (8.19) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | (37.96) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | | | 0.57 |
| รายได้ทางการเงิน | | | | | | 1.51 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | | (3.04) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | | | | | | 23.38 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | | (2.72) |
| กำไรสำหรับงวด | | | | | | 20.66 |

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

| | ให้บริการบริหาร และจัดการขนส่ง และพิธีการกรม ศุลกากร (Freight Forwarder) | ให้บริการขนส่ง และกระจาย สินค้าระหว่าง ประเทศ (NVOCC) | ผลิตและ จำหน่ายน้ำยา ฟอกไต | รวมส่วนงาน ที่รายงาน | ตัดรายการ ระหว่างกัน | งบการเงินรวม |
|--------------------------------------|--|---|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------|
| รายได้จากการให้บริการและขาย | | | | | | |
| รายได้จากลูกค้าภายนอก | 1.92 | 174.87 | 61.81 | 27.89 | - | 266.49 |
| รายได้ระหว่างส่วนงาน | - | 6.68 | - | - | (6.68) | - |
| รวมรายได้ | 1.92 | 181.85 | 61.81 | 27.89 | (6.68) | 266.49 |
| ผลการดำเนินงาน | | | | | | |
| กำไรของส่วนงาน | 0.11 | 38.19 | 6.43 | 7.48 | - | 52.21 |
| รายได้อื่น | | | | | | 8.89 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย | | | | | | (11.53) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | (47.34) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | | | 0.37 |
| รายได้ทางการเงิน | | | | | | 2.27 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | | | (3.27) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | | | | | | 1.60 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | | | (1.50) |
| กำไรสำหรับงวด | | | | | | 0.10 |

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 3.15 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: ไม่มี) ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์

23.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์มีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัทย่อยอื่นดังนี้

| | 31 มีนาคม 2564 | 31 ธันวาคม 2563 |
|---|--------------------|--------------------|
| Qingdao National Container Line Co., Ltd. | 4.2 ล้านบาท | 4.2 ล้านบาท |
| Ningbo NCL Inter Logistics Co., Ltd. | 3.6 ล้านบาท | 3.6 ล้านบาท |
| NCL International Logistics Private Limited | 4.7 ล้านบาทอินเดีย | 4.7 ล้านบาทอินเดีย |

23.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 6.2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 6.2 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 6.2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 6.2 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทซึ่งประกอบด้วย

- หนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงิน ค่าธรรมเนียมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับการขนส่งจำนวน 0.6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.6 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 0.6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.6 ล้านบาท))
- หนังสือค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาเป็นผู้ประกอบการขนส่งจำนวน 5.5 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 5.5 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 5.5 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 5.5 ล้านบาท))
- หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ จำนวน 0.1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.1 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2563: 0.1 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 0.1 ล้านบาท))

23.4 คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทสายเดินเรือแห่งหนึ่งได้ยื่นคำฟ้องต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางกล่าวอ้างว่าบริษัทฯ ในฐานะจำเลยที่ 1 และบริษัทอีกแห่งหนึ่งในฐานะจำเลยที่ 2 ผิดสัญญารับขนส่งทางทะเลระหว่างประเทศเนื่องจากการคืนตู้สินค้าเกินกว่าเวลาที่กำหนด ให้ชำระค่าคืนตู้สินค้าเกินกว่าเวลาที่กำหนดพร้อมดอกเบี้ยจำนวน 20 ล้านบาท บริษัทฯ ในฐานะจำเลยที่ 1 ได้แต่งตั้งทนายยื่นคำให้การและบัญชีระบุพยานต่อศาลเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2564 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการกำหนดประเด็นข้อพิพาทและแนวทางดำเนินคดี

ทั้งนี้ เนื่องจากข้อพิพาทดังกล่าวยังไม่เป็นที่สิ้นสุด และบริษัทฯ ได้ยกข้อต่อสู้ในคำให้การแล้วว่าบริษัทฯ ไม่ใช่คู่สัญญาที่ระบุไว้ในใบตราส่ง ทนายความให้ความเห็นต่อฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ว่า คดีดังกล่าวเป็นคดีที่มีข้อต่อสู้และมีโอกาสที่ศาลจะพิพากษายกฟ้องโจทก์ภายหลังจากที่ศาลได้พิจารณาข้อเท็จจริงทั้งหมดแล้ว ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ จะไม่มีภาระค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการคืนตู้สินค้า จึงมิได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากข้อพิพาทดังกล่าวไว้ในงบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

24. เครื่องมือทางการเงิน

24.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

24.2 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน ดังนี้

| สกุลเงิน | งบการเงินรวม | | | | | |
|--------------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|---|--------------------|
| | สินทรัพย์ทางการเงิน | | หนี้สินทางการเงิน | | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย | |
| | 31 มีนาคม 2564 (พัน) | 31 ธันวาคม 2563 (พัน) | 31 มีนาคม 2564 (พัน) | 31 ธันวาคม 2563 (พัน) | 31 มีนาคม 2564 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | 31 ธันวาคม 2563 |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 1,437 | 1,622 | 534 | 550 | 31.34 | 30.04 |
| ปอนด์สเตอร์ลิง | - | - | 5 | 4 | 43.05 | 40.64 |
| ยูโร | - | - | 30 | 21 | 36.71 | 36.88 |
| ดอลลาร์สิงคโปร์ | 204 | 105 | 96 | 39 | 23.27 | 22.66 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

| สกุลเงิน | สินทรัพย์ทางการเงิน | | หนี้สินทางการเงิน | | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย | |
|--------------------|---------------------|------------|-------------------|------------|--------------------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 | 2564 | 2563 |
| | (พัน) | (พัน) | (พัน) | (พัน) | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 587 | 760 | 282 | 371 | 31.34 | 30.04 |
| ปอนด์สเตอร์ลิง | - | - | 3 | 2 | 43.05 | 40.64 |
| ยูโร | - | - | 3 | 1 | 36.71 | 36.88 |

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 25.1 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท เกรซ วอเตอร์ เมค จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2563 ในอัตรา 120.00 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 4.80 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวในวันที่ 10 พฤษภาคม 2564
- 25.2 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ซิม (ไทยแลนด์) จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2563 ในอัตรา 292.57 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 2.93 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวในวันที่ 13 พฤษภาคม 2564

26. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2564